
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Indiánská škola 

Jméno autora: Barbora Juránková 

Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: K124 
Vedoucí práce: Tilinger Jan 

Pracoviště vedoucího práce: K124 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Studentka splnila zadání této netradiční práce nad rámec očekávaného.   
 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 
Studentka aktivně konzultovala, dodržovala dohodnuté termíny a samostatně pracovala při řešení jednotlivých částí. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
 
Studentka čerpala nejen z českých norem, ale i z řady místních, bolívijských, předpisů a národních norem. Zde musím 
vyzdvihnout holistický přístup k problematice. 

 

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně 
 
Práce je jasná a srozumitelná po jazykové i formální stránce. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
 
Studentka aktivně studovala zdroje ve třech jazycích a řešila problematiku v různých normách. Zde bych vytknul, že ne 
všechny citované zdroje jsou citovány dle platné normy ISO 690. 
 

Další komentáře a hodnocení 
Velmi si cením angažovanosti, se kterou studentka pracovala. Její práce má i hluboký rozvojový a sociální přesah.  

 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Bára Juránková ve své práci navrhuje školu pro vzdálenou vesnici původních obyvatel v Bolívii. S citlivým přístupem 
zkoumá ponejprv strukturu místní komunity, systém bolivijského školství a ekonomicko-sociální poměry uživatelů. 
Další rozsáhlou část věnuje podrobné analýze lokálně známých materiálů a technologií, inspiruje se a přináší 
jednoduchý a funkční model školy. Tento návrh doprovází i nezbytnou dávkou výpočtů a modelů. 
 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 5.2.2018     Podpis:  


